авт) як визнання другого життєвого блага, крім нього"⁴. Звідси виходить, що будь-яка віра чи

¹Колодний А. Язичництво як релігійний феномен // Українське релігієзнавство.-№27-28.- С. 48.

²Релігієзнавчий словник / за ред. Колодного А., Лобовника Б.- К., 1996.- С. 387.

³Духовний вісник Рідної Православної Віри №1 листопад 7511р. (2003р) стаття "Сутність Священного Звичаю"

⁴Висаріон. Язычество, как выражение утилитарных и чувственных стремлений человеческой природы. Почаев.Волын.Губ. Типография Почаево-Успенской Лавры, 1905.- С. 5.

релігійні погляди, окрім християнських, є язичництвом і злом.

⁵Колодний А. Язичництво як релігійний феномен // Українське релігієзнавство.- №27-28.- С. 48.

⁶Яригін Н.Н. Язычество и христианство: Избранные лекции.-Киров: Изд-во ВГПУ, 2001.- С. 12.

⁷Велесова книга. Воловник ”(К.:7510 (2002).- С. 79.

Зрозуміло, що у ті часи вони не несли у собі жодного релігійного навантаження. Розглядаючи сучасне значення цього терміну, необхідно зауважити, що він побутує виключно у співставленні з світовими релігіями, в яких “не канонічні”, тобто не устійненні у догматах віри, народні звичаї, обряди та розуміння дійсності вважаються язичництвом – поганством.

Культова обрядовість ОРУ загалом ґрунтується на етнографічних дослідженнях та відродженні календарних свят наших предків згідно розуміння дослідниці. Основою обрядової діяльності є молитви і пісні (переважно авторські) та побажання слави і процвітання роду, родичам та близьким. Особливістю діяльності ОРУ є те, що недільна богослужба не

¹⁴Велесова книга. Волховник”.- К., 7510 (2002).- С. 19.

¹⁵Там само.- С. 21.

¹⁶Лозко Г. Волховник. Правослов.- К., 2001.- С. 15.

проводиться, святкуються лише окремі свята. Розглядаючи діяльність ОРУ протягом останніх років помітно поступовий спад діяльності організації. Громади на місцях не проводять помітної роботи.

На Вічі було обрано голову організації, керівні органи та намічені плани подальшої діяльності. Конфесію очолив, з титулом «Його Світлість Верховний Волхв Рідної Православної Віри», Володимир Куровський.

²¹Віра Предків. Духовний Вісник Родового Вогнища Рідної Православної Віри №2 серпень 7512 (2004 р.).- С.2

²²Духовний Вісник Родового Вогнища Рідної Православної Віри.

Православні рідновіри стверджують, що вони не відкидають жодного напрямку духовних пошуків предків українського народу і самих українців. Основні концептуальні засади віровчення Рідної Православної Віри викладено у вірознавчій праці "З Богами у Триглаві".